
CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG
Hoja No 1 de 2

Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Sección Principal Fecha: 10/03/2022

Sección Mes Reportado: Enero

Vigencia Fiscal:

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD

RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
ADICIONES REDUCCIONES

APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

08 VILLA HERMOSA 64,028,631 32,766,476 96,795,107 4,900,000 4,900,000 91,895,107 5.06%

08924 924 64,028,631 32,766,476 96,795,107 4,900,000 4,900,000 91,895,107 5.06%

089240812 LA LIBERTAD 64,028,631 32,766,476 96,795,107 4,900,000 4,900,000 91,895,107 5.06%

089240812105001015211 INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD64,028,631 32,766,476 96,795,107 4,900,000 4,900,000 91,895,107 5.06%

08924081210500101521101 RECURSOS PROPIOS 1,801,000 885,485 2,686,485 2,686,485 0.00%

089240812105001015211012GASTOS 1,801,000 885,485 2,686,485 2,686,485 0.00%

0892408121050010152110121GASTOS DE FUNCIONAMIENTO1,801,000 885,485 2,686,485 2,686,485 0.00%

08924081210500101521101212ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS1,801,000 885,485 2,686,485 2,686,485 0.00%

0892408121050010152110121202ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS1,801,000 885,485 2,686,485 2,686,485 0.00%

089240812105001015211012120201Materiales y suministros 1,201,000 485,485 1,686,485 1,686,485 0.00%

089240812105001015211012120201003Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)1,201,000 485,485 1,686,485 1,686,485 0.00%

08924081210500101521101212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo1,201,000 485,485 1,686,485 1,686,485 0.00%

08924081210500101521101212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo1,201,000 485,485 1,686,485 1,686,485 0.00%

089240812105001015211012120202Adquisición de servicios 600,000 400,000 1,000,000 1,000,000 0.00%

089240812105001015211012120202007Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing600,000 400,000 1,000,000 1,000,000 0.00%

08924081210500101521101212020200701Servicios financieros y servicios conexos600,000 400,000 1,000,000 1,000,000 0.00%

08924081210500101521101212020200701Servicios financieros y servicios conexos600,000 400,000 1,000,000 1,000,000 0.00%

08924081210500101521102 TRNASFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD62,227,631 28,541,671 90,769,302 4,900,000 4,900,000 85,869,302 5.40%

089240812105001015211022GASTOS 62,227,631 28,541,671 90,769,302 4,900,000 4,900,000 85,869,302 5.40%

0892408121050010152110221GASTOS DE FUNCIONAMIENTO34,727,631 23,541,671 58,269,302 4,900,000 4,900,000 53,369,302 8.41%

08924081210500101521102212ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS34,727,631 23,541,671 58,269,302 4,900,000 4,900,000 53,369,302 8.41%

0892408121050010152110221202ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS34,727,631 23,541,671 58,269,302 4,900,000 4,900,000 53,369,302 8.41%

089240812105001015211022120201Materiales y suministros 16,927,631 18,641,671 35,569,302 35,569,302 0.00%

089240812105001015211022120201003Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)16,927,631 4,641,671 21,569,302 21,569,302 0.00%

08924081210500101521102212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo16,927,631 4,641,671 21,569,302 21,569,302 0.00%

08924081210500101521102212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo16,927,631 4,641,671 21,569,302 21,569,302 0.00%

089240812105001015211022120201004Productos metálicos y paquetes de software 14,000,000 14,000,000 14,000,000 0.00%

08924081210500101521102212020100401Otros productos metálicos y paquetes de software 14,000,000 14,000,000 14,000,000 0.00%

08924081210500101521102212020100401Otros productos metálicos y paquetes de software 14,000,000 14,000,000 14,000,000 0.00%

089240812105001015211022120202Adquisición de servicios 17,800,000 4,900,000 22,700,000 4,900,000 4,900,000 17,800,000 21.59%

089240812105001015211022120202007Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing400,000 400,000 400,000 0.00%

08924081210500101521102212020200701Servicios financieros y servicios conexos400,000 400,000 400,000 0.00%

08924081210500101521102212020200701Servicios financieros y servicios conexos400,000 400,000 400,000 0.00%

089240812105001015211022120202008Servicios prestados a las empresas y servicios de producción17,400,000 4,900,000 22,300,000 4,900,000 4,900,000 17,400,000 21.97%

08924081210500101521102212020200801Remuneración servicios técnicos 7,000,000 7,000,000 7,000,000 0.00%

08924081210500101521102212020200801Remuneración servicios técnicos 7,000,000 7,000,000 7,000,000 0.00%

08924081210500101521102212020200802Prestación de servicios profesionales8,400,000 4,900,000 13,300,000 4,900,000 4,900,000 8,400,000 36.84%

08924081210500101521102212020200802Prestación de servicios profesionales8,400,000 4,900,000 13,300,000 4,900,000 4,900,000 8,400,000 36.84%

08924081210500101521102212020200806Servicios prestados de Impresos y Publicaciones2,000,000 2,000,000 2,000,000 0.00%

08924081210500101521102212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones2,000,000 2,000,000 2,000,000 0.00%

0892408121050010152110223INVERSION 27,500,000 5,000,000 32,500,000 32,500,000 0.00%

08924081210500101521102232ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS27,500,000 5,000,000 32,500,000 32,500,000 0.00%

0892408121050010152110223201ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS20,500,000 5,000,000 25,500,000 25,500,000 0.00%

089240812105001015211022320101Activos fijos 20,500,000 5,000,000 25,500,000 25,500,000 0.00%

089240812105001015211022320101001Edificaciones y Estructuras 11,500,000 5,000,000 16,500,000 16,500,000 0.00%

08924081210500101521102232010100102Edificaciones distintas a viviendas 11,500,000 5,000,000 16,500,000 16,500,000 0.00%

0892408121050010152110223201010010207Edificios educativos 11,500,000 5,000,000 16,500,000 16,500,000 0.00%

089240812105001015211022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa11,500,000 5,000,000 16,500,000 16,500,000 0.00%

089240812105001015211022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa11,500,000 5,000,000 16,500,000 16,500,000 0.00%
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089240812105001015211022320101004Activos fijos no clasificados como maquinaria y equipo9,000,000 9,000,000 9,000,000 0.00%

08924081210500101521102232010100401Muebles 9,000,000 9,000,000 9,000,000 0.00%

0892408121050010152110223201010040102Muebles del tipo utilizado en la oficina9,000,000 9,000,000 9,000,000 0.00%

089240812105001015211022320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa9,000,000 9,000,000 9,000,000 0.00%

089240812105001015211022320101004010201Dotacion institucional de infraestructura educativa9,000,000 9,000,000 9,000,000 0.00%

0892408121050010152110223202ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS7,000,000 7,000,000 7,000,000 0.00%

089240812105001015211022320202Adquisición de servicios 7,000,000 7,000,000 7,000,000 0.00%

089240812105001015211022320202006Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua3,000,000 3,000,000 3,000,000 0.00%

08924081210500101521102232020200601Transporte Escolar 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0.00%

08924081210500101521102232020200601Transporte Escolar 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0.00%

089240812105001015211022320202009Servicios para la comunidad, sociales y personales4,000,000 4,000,000 4,000,000 0.00%

08924081210500101521102232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos4,000,000 4,000,000 4,000,000 0.00%

08924081210500101521102232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos4,000,000 4,000,000 4,000,000 0.00%

08924081210500101521103 TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

089240812105001015211032GASTOS 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

0892408121050010152110323INVERSION 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

08924081210500101521103232ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

0892408121050010152110323202ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

089240812105001015211032320202Adquisición de servicios 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

089240812105001015211032320202009Servicios para la comunidad, sociales y personales 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

08924081210500101521103232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%

08924081210500101521103232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje 3,339,320 3,339,320 3,339,320 0.00%
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